Mondamin Fix- Saucenbinder dunkel 1
x 10 kg
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Bestelle Uberall, jederzeit Sichere dir Prdmien lGber Erhalte rund um die Uhr
unser Treueprogramm Unterstlitzung

Deine Vorteile im Uberblick

+ Schnelle, transparente Bindung nach nur 1 Minute
* Bildet keine Haut
« FUr alle Prozesse geeignet

* Kann in kalte und heiBBe Flissigkeit eingeriihrt werden

Artikelnummer: 775 « Verbrauchereinheit EAN: 4007801307754 « Verpackungseinheit EAN: 4007801307754

Hast du Fragen zur Bestellung ? \. +49 80083246 36

Alle Produktinformationen

Nahrwerte und Allergene


tel:+49%20800%208%2032%2046%2036
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Zutaten: Starke, MILCHZUCKER, Maltodextrin, Reismehl, Farbstoff (Ammoniak-Zuckerkul6r).

Zutaten mit allergenem Potential

v Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
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Glutenfrei

Néahrwerte
Name 100g enthalten  pro 100g zubereitet pro 100mlzubereitet pro Portion**  %* pro Portion
Energie (Kilojoule) 1562 kJ 388 kJ 439 kJ 1098 kJ 13 %
Energie (Kilokalorien) 371 keal 92 keal 105 keal 263 kcal 13 %
Fett <05¢g 3,29 3,649 9g 13 %
davon gesattigte Fettsduren | <0,1g 199 22¢g 559 28 %
Kohlenhydrate 91¢ 139 149 35¢ 13 %
davon Zucker 31g 7249 8,29 21g 23 %
Ballaststoffe <059 <05¢g <059 <05¢g
EiweiB 069 3,19 359 889 18 %
Salz <0,01¢g 0,13g 0,13g 0,33¢g 6 %

* % der Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Die Produkte kdnnen Rezepturanderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktinformationen

Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte kénnen Rezepturanderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen
lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf Aktualitat. Es wird keine Gewabhr fir die darauf abgebildeten Angaben zu Inhaltsstoffen oder zu
weiteren Informationen Gbernommen. Fir Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die Produktbeschreibung im Text

Bezeichnung

Bindemittel

Beschreibung

Die perfekte Art, dunkle SoBen zu binden!
Kann direkt in die kochende Flissigkeit eingestreut werden und bindet nach ca. 1 Minute.



Besondere Kennzeichen und Kostformen

«  Alkoholfrei
- Enthalt Farbstoffe
+  Fettfrei

+  Geeignet fir leichte Vollkost

+  Glutenfrei

+  Keine glutenhaltigen Zutaten It. Rezeptur
+  Ohne Konservierungsstoffe

+ Ohne MSG It. Rezeptur

Ohne MSG laut Rezeptur: Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstarkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Keine glutenhaltigen Zutaten laut Rezeptur: Die Rezeptur enthélt keine glutenhaltigen Zutaten gemass Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang Il) und CH-
Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV).

Produkthinweise

Zubereitung

Zubereitung:

» Zum Binden MONDAMIN Fix-Saucenbinder dunkel direkt in die kochende Flissigkeit einstreuen.
» Dann etwa 1 Minute kochen lassen - fertig.

» Auch zum Nachbinden von SoBen und Suppen bestens geeignet.

Lagerhinweis

Eimer trocken und vor Warme geschiitzt lagern.

Tipps

Vielseitig verwendbar zum Binden von:
«  SoBen (BratensoBen, ZwiebelsoBe, BurgundersoBe, PaprikasoBe, JagersoBe, Chinesische SoBe siiB-sauer)
» Suppen (Gulaschsuppe, Ochsenschwanzsuppe, Jagersuppe)

«  Fleisch (Schmorgerichte, Ragouts, Steaks)

Gebinde- und Logistikinformationen

MondaminFix- Saucenbinderdunkel1x10 kg
Artikelnummer: 775

Bezeichnung Verbrauchereinheit  Verpackungseinheit Transporteinheit
EAN 4007801307754 4007801307754 8712566336289
MaBe L/H/B in mm 326 x 332 x 326 326 x 332 x 326 1200 x 814 x 800
Volumen in M3 0.035284 0.035284 0.781

Gewicht (brutto) in kg 10.69 10.69 196.04

Gewicht (netto) in kg 10 10 160

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es hier.
Zurlck zur "Produktiibersicht”

© 2023 Unilever Deutschland GmbH - Alle Rechte vorbehalten.


https://www.unileverfoodsolutions.de/themenwelten/taeglich-in-der-kueche/lebensmittelkennzeichnung.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/produktuebersicht.html
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